pxd
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

(ОАО «РЖД»)

«27» сентября 2018г.
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва № 2113/р

О Сборнике текущих индексов изменения сметной стоимости
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов

капитального строительства в разрезе железных дорог ОАО «РЖД»
на III квартал 2018 г.

1. Утвердить прилагаемый:
Сборник текущих индексов изменения сметной стоимости строительства,

реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства в
разрезе железных дорог ОАО «РЖД» на III квартал 2018 г. (далее - Сборник
текущих индексов изменения).

2. Установить, что Сборник текущих индексов изменения предназначен
для:

а) использования в расчетах при формировании начальной
(максимальной) цены договора в пределах утвержденной сметной стоимости,
получившей положительное заключение по проверке достоверности
определения сметной стоимости строительства, при размещении заказа на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства инфраструктуры железнодорожного транспорта и других
объектов ОАО «РЖД»;

б) расчетов за выполненные работы в пределах договорной цены на
условиях и в порядке, предусмотренных в заключенных договорах подряда,
наряд-заказах.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя генерального директора ОАО «ЕЖЙ*^ва^и О.В.

Первый заместитель
генерального директора ОАО «РЖД»

Исп. Ракитова В.А., ЦУКС
(499)262-15-62

А.А.Краснощек

УТВЕРЖДЕН
распоряжением ОАО «РЖД»

от<^7» 09. 2018 г.№ 2113/р

СБОРНИК
текущих индексов изменения сметной стоимости строительства,
реконструкции и капитального ремонта объектов капитального

строительства в разрезе железных дорог ОАО «РЖД»

на III квартал 2018 г.

1. Настоящий Сборник текущих индексов изменения сметной стоимости
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального
строительства в разрезе железных дорог ОАО «РЖД» состоит из разделов:

- Раздел 1. Индексы изменения сметной стоимости строительно-монтажных
работ на специализированные виды и комплексы работ;

- Раздел 2. Индексы изменения сметной стоимости строительно-монтажных
работ при строительстве и реконструкции зданий и сооружений;

- Раздел 3. Индексы изменения сметной стоимости ремонтно-строительных
работ при капитальном ремонте зданий и сооружений;

- Раздел 4. Индексы изменения сметной стоимости оборудования;
- Раздел 5. Индексы изменения оплаты труда рабочих-строителей

(монтажников) и механизаторов.
- Раздел 6. Индексы изменения сметной стоимости пусконаладочных работ,

прочих работ и затрат.
2. Индексы применяются к сметной документации, составленной в базисном

уровне цен по состоянию на 1 января 2000 г. на основе отраслевой сметно-
нормативной базы ОСНБЖ-2001, введенной в действие распоряжением
ОАО «РЖД» от 1 июня 2011 г. № 1199р «О переходе на новую отраслевую сметно-
нормативную базу ОАО «РЖД» для определения сметной стоимости строительства»
и внесенной в федеральный реестр сметных нормативов.

3. Индексы разработаны в соответствии с федеральными и отраслевыми
нормативными документами, предусмотренными сметно-нормативной базой
ценообразования в строительстве 2001 года, в том числе, положениями «Регламента
формирования и применения индексов пересчета сметной стоимости строительных,
ремонтно-строительных, монтажных работ и оборудования, выполняемых за счет
средств ОАО «РЖД», к уровню цен сметно-нормативной базы СНБ-2001»,
утвержденного распоряжением ОАО «РЖД» от 26 января 2009 г. №107р, с
изменениями и дополненрмми.

4. Корректировка индексов, в том числе в целях учета усложняющих факторов
при производстве работ, не допускается.

5. При применении индексов следует руководствоваться положениями
«Порядка применения текущих индексов изменения сметной стоимости
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального
строительства в разрезе железных дорог ОАО «РЖД».